
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 61 Lunes 13 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 18710

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
15

86
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

15865 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (PORT DE
BARCELONA). Objeto: Mantenimiento preventivo y correctivo de las
instalaciones  de  seguridad,  señalización  y  protección  de  la  red
ferroviaria del puerto de Barcelona. (CT2016i070004). Expediente: 165/
2016.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (PORT DE BARCELONA).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (PORT  DE
BARCELONA).

c) Número de expediente: 165/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento preventivo y correctivo de las instalaciones de

seguridad,  señalización  y  protección  de  la  red  ferroviaria  del  puerto  de
Barcelona.  (CT2016i070004).

d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  50220000 (Servicios de reparación,
mantenimiento y servicios asociados relacionados con vías férreas y otros
equipos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.390.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 660.000,00 euros. Importe total:
798.600,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20 de diciembre de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de enero de 2017.
c) Contratista: ELECTROSISTEMAS BACH, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 583.584,28 euros. Importe

total: 706.136,97 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: De acuerdo con el informe de valoración.

Barcelona, 9 de marzo de 2017.- Presidente del Consejo de Administración.
ID: A170017856-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-10T19:27:45+0100




